Sequitur concessio S. Laurentii in Fonte in Regione Montium Vrbis sita, dicta Confraternitati, ad pio opera per ejus Confratres in ipsa exercenda.

Edita An.D. V R B A N V S P A P A VIIII.
1628. Ad perpetuam rei memoriam.

Alias à Nobis emanantur litteræ tenoris subsequentis, videlicet, Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Pastoris æterni, &c.

Omittitur residuum, quia est Bulla qua precedit.

Ubide vero postquam de anno proximiè præterito Scupientes providere, ut Ecclesia S. Laurentii in Fonte nuncupata in Regione Montium de Urbe, antiquitate, aliisque pluribus nominibus venerabilis, debitibus non careret obsequiis, prævia revocatione (quatenus opus esset) concessionis Ecclesie præfatæ alias de anno nunc præterito Fratribus Ruthenis per Nos factæ, Ecclesiam præfamat S. Laurentii, simul cum omnibus suis iuribus, bonis, redditibus, proventibus, & emolumentis supradictæ Confraternitati, ad utendum in perpetuum, prout de similibus Ecclesiis Laicorum Confraternitates, seu Congregations ad sacros, & pietatis usus destinatae uti consueverunt, ita tamen, & non alias, ut ipsa Confraternitas Ecclesiam Sancti Laurentii præfatam in necessariis reparare, & manuteneat, sacraque, & sufficienti supellec̄tūlī provideat, Millarque Dominicis, ac festis diebus saltem, in ea celebrari facere teneretur, & quod Ecclesiam præfatam S. Laurentii etiam ad pios usus alias concedere non valeret, & cum Decreto, quod si quandcumque contingeret Confraternitatem præfatam dissolvi, reparaciones, & melioramenta facta, & ad quamcumque summam ascendenter eidem Ecclesie cessisse, & cedere sine aliqua refectione intelligentur, concesseramus.

§. 11. Per Nos accepto, quod occasione concessiotis Ecclesie hujusmodi, inter dictam Confraternitatem ex una, & dilectos filios Priorēm, & Canonicos Regulares Monasterii S. Petri ad Vincula de Urbe Congregationis Sancti Salvatoris Ordinis S. Augustini ex altera partibus orta fuerit controversia, cum nimis Prior, & Canonici prefati prætenderent dictam Ecclesiam Sancti Laurentii à centum & amplius annis Ecclesie eorum Monasterii hujusmodi Apostolica auctoritate unitam fuisse, ob idque concessione præfatam viribus non sustinere, & redditus, seu canone domus annexæ dictæ Ecclesie S. Laurentii singulis annis solvi solitus per quondam Prudentiam Agazinam, & hæc de quondam Sancti Mazzi, neenon dilectum in Christofilium Mitium de Gradibus Ecclesie dicti Monasterii debere.

D. Pont. §. 3. Nos concessione Ecclesie Sancti Laurentii hujusmodi per Nos ut supra factam, suum plenarium effectum sortiri debere, & canonem præsumum dictæ Ecclesie S. Laurentii fore, & esse solvendum decrevimus, op-

positis pro parte prioris, & Canonicorum præfatórum minime obstantibus.

§. 4. Voluimus autem, quod dicta Confraternitas huius anni à die concessione in recognitionem directi gratias solvet Ecclesia dicti Monasterii libras quinque

cere alba die festo ejusdem S. Laurentii.

§. 5. Quodque si continget prædictam Confraternitatem dissolvi, seu à prædicta S. Laurentii recedere, jura

Ecclesie dicti Monasterii de & super Ecclesia Sancti Lau-

rentii hujusmodi illæsa, & illibata remanerent, perinde ac

si concessio ejusdem Ecclesie S. Laurentii per Nos, ut

præfatur, facta non emanasset.

§. 6. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum

Officialium, & Confratrum Confraternitatis prædictæ

Nobis nuper expositum fuit, ipsi plurimum cupiant

concessionem dictæ Ecclesie; ac Decretum de super ema-

naturam, & aliaque præmissa Apostolica hōlītā confirma-

tionis robore communiti, ac alias sibi per Nos infra in-

dulgeri.

§. 7. Nos Officialis, & Confratres præfatos speciali-

bous favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque

singularis personas à quibusvis excommunicationis, fus-

tionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,

censuris, & penitis à jure vel ab homine quavis occasio-

ne vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum

harum serie absolventes, & absolutas fore consententes, sup-

plementationibus eorum nomine Nobis super hoc humili-

iter potestis inclinati, concessionem Ecclesie S. Lau-

rentii hujusmodi, necnon Decretum à Nobis desuper

emanatum prædictum, aliaque præmissi cum omnibus

in eis contentis; & inde sequutis Apostolica auctorita-

te tenore præsentium perpetuò approbatas, & confi-

marimus, illisque inviolabilis Apostolicae firmatis ro-

bur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam

facti defectus, si qui desuper quomodolibet interveni-

ent, supplemus.

§. 8. Præterea eandem Confraternitatem cum omnibus, & singulis Indulgenciarum, ac peccatorum remissio-

nibus, & penitentiarum relaxationibus illi per Nos ut

suprà concessis, à prædicta Ecclesia S. Nicolai ad Eccle-

siam S. Laurentii hujusmodi, necnon Indulgenciam se-

ptem Annorum; & totidem quadragenatum in conce-

ptionis Beatæ Mariæ Virginis, & S. Antonii festis diebus

per Nos similiter concessam, ad ejusdem sancti Laurentii,

& sancti Hippolyti festos dies, ita ut dicta Confraterni-

tatis Confratres, præmissa in ipsis festis diebus, ad quos

translatio, ut infra fieri, adimplentes, eandem Indulgenciam

prospero consequantur, auctoritate, & tenore præfatis

transferimus.

§. 9. Decerentes præmissa omnia, & singula; necnon

præsentes literas, & in eis contenta quæcumque validas, preferentes

firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, appositis.

& integros effectus sortiri, & obtinere, ac eidem

Confraternitati in omnibus, & per omnia plenissime

suffragari.

§. 10. Sieque per quoscumque Judices ordinarios, &

delegatos, etiam causarum Palatil Apostolici Auditores

judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane

si fecis super his à quocumque quavis auctoritate scientes,

vel ignoranter contigerit attentari.

§. 11. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus,

Quibusdam & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, quoniam ob-

Monasterii, & Congregationis hujusmodi, etiam jura-

mento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium

præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-

novatis. Quibus omnibus, & singulis eorum omnium te-

nores præsumib; pro plenè & sufficiente expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore permanüris, hac vice

dumtaxat specialiter, & exp̄s̄ derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo

Piscatoris, die 15. Junii 1628. Pontificatus nostri anno

quinto.

Bullar. Mag. Tom. i. v.

Indulgencia

XXXII. Indultum pro Fratribus Jesuatis S. Hieronymi Ordinis S. Augustini, quod abjecto Capitulo albi coloris, quod hactenus super humeros gestarunt, aliud coloris eorum habitus, ea que forma qua cæteri Mendicantes utuntur, deinceps gestare valeant.

Institutionum bonorum Fratrum habet sap. in Martini V. conf. 11. tom. 1. ubi vide qua indicata sunt, & plenaria in conf. 16. Pauli 5. tom. 3. Et eisdem Fratribus approbatæ à locorum Ordinariis ad audiendas confessiones in Ecclesiis Parochialibus d. Ordinis, ut Parochianorum confessiones audire valeant, concessit Greg. XV. in conf. 35. Ex injuncto, sap. Qui etiam comprehenavit Novitatum in Urbe, ut in eisdem conf. 50. Inter multiplices.

Editio An.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1614. *Ad futuram rpi memoriam.*

Examinatione. **O**nerosa pastoralis officii cura, Nobis licet immensis, ex alto commissa postulat, ut religiosos viros, qui spretis mundi vanitatibus, divini numinis obsequiis se se mancipant, propensis studiis complectamur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Concessio Indul- duli, de quo- in rebus. **9.1.** Hinc est, quod Nos dilectos filios Fratres Jesuitas Sancti Hieronymi Ordinis Sancti Augustini specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penenis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latit, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore carentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. De venerabilium fratum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium factis Ritibus præpositorum consilio, eisdem Fratribus, ut abjecto capitulo albi coloris, quod super humeros hactenus gestarunt, aliud in capite coloris eorumdem pallio similis, atque ea forma, qua cæteri Mendicantes utuntur, gestare libere, & licet valeant, Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & indulgemus, ac licentiam & facultatem impartimur.

Claus. d. Con- siderationis, & authoritate quomodolibet indebet molestati, inquietati, vel perturbati nullatenus posse, neque debere, praesentes verò literas validas, & efficaces esse, & fore, eisdemque Fratribus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

Decretum In- vici. **9.3.** Sieque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si fecerit his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretatio conseruationis. **9.4.** Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, dictique Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboraria statujs, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. Anno. die 19. Nov. 1614. Datum Roma apud S. Mariam, sub annulo Piscatoris die 19. Novembris 1614. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Approbatio, & Confirmatio Confraternitatis XXXIII. Artis Musice, sub Visitationis B. Marie, S. Gregorii Papæ, & S. Cæcilie invocationibus ante in Ecclesia S. Pauli Decollati de Urbe Institute, cum Indulctorum, ac Indulgentiarum concessione.

V R B A N V S P A P A VIII. *Editio An.D.*
1614. *Ad perpetuam rpi memoriam.*

Pletatis, & Christianæ charitatis opera ubique cum di- vini cultus incremento exerceri cupientes, his que propterea piæ, & providæ facta dicuntur, libenter, cùm à nobis petitur, Apost. muniminis adjiciamus simulatatem, Christique fidèles, ut in corundem piorum operum exercitio magis confoveantur, favoribus, & gratiis prosequimur opportuni.

9.1. Exponi siquidem Nobis super fecerunt dilecti filii Officiales, & Confratres Confraternitatis Musico- rum noviter sub Visitationis Beatae Marie Virginis, ac S. Gregorii Papæ, & S. Cæcilie invocationibus, quod alias Confraternitas predicta in S. Pauli Clerico- rum Regularium Congregationis ejusdem S. Pauli de- collati, seu alia Alme Urbis nostra Ecclesia canonice erecta, & instituta fuit.

9.2. Ac pro felici, prosperaque illius direktione, & gubernio nonnulla statuta condita fuerint, illaque à dilecto filio nostro in dicta Urbe Vicario in spiritualibus generali probata fuerunt, prout in publicis desuper confectis scripturis plenius dicitur contineri.

9.3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, firmiora sint ea, quæ à Sede Apostoli approbantur, & confirmantur, cupiantque propterea Officiales, & Confratres predicti erectionem, & institutionem, statutaque predicta Apostolica confirmationis patrocinio communiri, aliasque sibi per Nos indulgeri.

9.4. Nos corum votis in præmissis, quantum cum Domino possimus, annuere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationum, suspensionum, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penenis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latit, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutas fore carentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, erectionem, & institutionem predictas, quatenus canonice factæ fuerint, ut prefertur, necnon statuta predicta, dummodo tamen licita sint, & honesta, sacrisque Canonibus, & Conc. Trident. decretis, ac Constitutionibus Apostolicis non adverterentur, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

9.5. Eisdemque Officiales, & Confratribus, ut statuta hujusmodi pro temporum varietate, prout eis melius, & expediens videbitur, mutare, alterare, corriger, & in melius reformatre, ac etiam de novo condere, præviamente ejusdem Vicarii examinatione, & probatione, libere, & licet valeant, licentiam, & facultatem concedimus, & impartimur.

9.6. Præterea ut Officiales, & Confratres predicti in pictura operum exercitio magis ascendantur, & confoveantur, nonnullorumque compescatur temeritas, qui nullis, vel saltans incompositis Artis Musice hujusmodi studiis, aut legibus servatis, publicè typis mandare quæcumque musicalis positionis, & libri impressorum, ac Bibliopolis, sub quingentorum ducatorum aucti de Camera pro una Camera nostra Apostolica, ac pro alia eidem Confraternitati, ac pro reliqua tertis partibus accusatori, & Judici exequenti irremissibiliter applicandorum, eo ipso absque ulla declaratione incurrienda poena, de cætero in Urbe quoscumque, tam pri-

URBANUS OCTAVUS.

59.

Urbano petas, quām tēlitas musicales compositiones & modetia
cūjusvis generis, & speciei existentias, jam per quolibet
iusti. ac ejusdem Artis peritos composita, & de cætero compo-
nenda, imprimenda, sive ad ipsam Urbem ad effectum
impressionis transmitenda, absque speciali Correctorum,
seu Revisorum ab ipsa Confraternitate deputatorum li-
centia in scriptis obtinenda, que tamē gratis concedi
debet, imprimere, aut ab alio, vel aliis impressa venderē,
seu venalia habere, vel proponere quoquo modo audeat,
seu presumat, intendimus, & prohibemus.

Nigra ap-
opus ap-
opus scholae
atis, vel
opus publici
atus, nisi
opus libri
opus supra
opus revo-
opus huius
adulti in §.
comit. seq.

§.7. Ad hec, ut ad publicas Artis Musicae hujusmodi scholas in dicta Urbe aperiendas imperiti nullatenus admittantur, dicit Confraternitati, quod de cætero omnes, & singuli, sive clerici, sive laici Artis Musicae, hujusmodi scholas in dicta Urbe aperire, in eisque publicis Musicae docente volentes, licentiam ab ejusdem deputatis in scriptis, & sigillo ejusdem Confraternitis muniamur, que gratis concedantur, petere, & obtinere, auctoritate, & tenore presentium concedimus, & indulgemus.

adulgentia
opus clari-
opus infra-
opus vide-
opus Confr-
eritatem in-
adulteriis
opus prima in-
adulteriis
opus plena-
riam.

§.8. Postrem, ut dicta Confraternitas majora in dies suscipiat incrementa, de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus, qui d. Confraternitatem imposteriorum ingredientur, die primo eorum ingressus, si verè paenitentes Sanctissimum Euchalistia Sacramentum sumptent, plenariam.

opus articulo
opus etiam
opus deum.

§.9. Necon nunc, & pro tempore descriptis, & describindis in dicta Confraternitate Confratribus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si verè paenitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, vel quatetus id facere nequivent, saltē contriti nomen Iesu ore, si poterint, sin autem corde devoutē invocaverint, etiam plenariam.

Ac pariter
opus articulo
opus Ecclesi-
ius Oratoriū
festo S. Ca-
tholomae.

§.10. Ac eisdem hunc, & pro tempore existentibus Confratribus, etiam verè paenitentibus, & confessis, ac eadem sacra Communione refectis, qui predicat Confraternitatis Ecclesiast, vel Capellam, seu Oratorium die festo Sancte Cæcilie, à primis Vesperris usque ad occasum Solis festi hujusmodi singulis annis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, Hæreticorum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesie exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & elargimur.

Roman in §.11. Insuper dictis Confratribus, etiam verè paenitentibus, & confessis, ac sacra Communione refectis, die 7. anno Ecclesiam, vel Capellam, seu Oratorium hujusmodi in Visitacionis Beata Maria Virginis, ac Sanctorum Angelorum Custodum, & Sanctorum Gregorii, & Leonis Secundi Romanorum Pontificum festis diebus, ut praesertur, visitantibus, & ibidem orantibus, quo die praedictorum id egerint, septem annos, & totidem quadragenas.

Multo indul-
gencia sex-
opus articulo
opus operis
opus confrater-
nitis magis.

§.12. Quoties verò Missis, & aliis divinis officiis in dicta Ecclesia, vel Capella, vel Oratorio pro tempore diuinorum porto celebrandis, & recitandis, seu Congregationibus publicis, vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis faciendo interfuerint, aut pauperes hospitio suscepint, vel pacem inter inimicos compofuerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, necnon etiam qui corpora defunctorum, tam Confratrum, & Consororum dictæ Confraternitatis, quām aliorum ad sepulturam associaverint, ac quacumque processiones de liceitia Ordinatii faciendas, Sanctissimum Euchalistia Sacramentum, tam in processionibus, quām cum ad infirmos, aut alijs ubicunque, & quomodo cumque pro tempore deferetur, comitati fuerint, aut si impediti, campane ad id signo dato, semel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinque Orationem, & Salutationem easdem pro animabus defunctorum Confratrum, & Consororum dictæ Confraternitatis recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, & ignorantes precepta Dei, & quā ad salutem sunt, docuerint, aut quocumque aliud pleta-

tis, vel charitatis opus exercuerint, totidē pro quolibet prædictorum operum sexaginta dies de injunctis suis, seu alijs quomodo liber debitis paenitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, præsentibus perpetuis futuris temporibus valuturis.

§.13. Volumus autem, ut si dictis Confratribus premissa peragentibus aliquam Indulgiam perpetuam, vel ad tempus nondum clapsum duraturam concesserimus, præsentes nullæ sint.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20. Novembbris 1614. Pontificatus no-

stra, vel ad

tempus non-

dum clapsu

emissi fu-

erint.

Dat. P. An. 2.

die 20. Noe-

Sequitur revocatio prohibitionis, de qua in §. 8. ac
Indulxi, de quo in §. 7. Constitutionis
præcedepis.

V R B A N V S P A P A VII. Edit. An. B.
Ad perpetuam rei memoriam.

Humanarum rerum ea est incerta conditio, ut nihil Prohibiri. Nam prudenter statui, & tam provide concedi posset, quod interdum novis rationibus, & causis exigentibus, immutandum, atque in aliam formam omnino redigendum esse non appareat.

§.1. Alijs quicquidem supplicationibus dilectorum filiorum officialium, & Confratrum Confraternitatis Musi-

cōfītētū

probibuerat

Impr̄foriū

Bibliopolis

pr̄s̄ impre-

serit, aut ven-

deri. Mūs-

icō. 1614. s̄. 1614.

opus articulo

Defensio nov. §.6. Non opfertibus literis nostris predicitis, ac qui-
busvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis,
ceterisque contrariis quibuscumque.
Dicitur P. Anno 4. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo
die 9. Decembris 1626. Pontificatus nostri
anno quarto.

XXXV. Contra male ad sacros, vel minores ordines, seu
Clericalem characterem ordinantes, & male
ordinatos.

Editio An. D. V R B A N V S P A P A VIII.
1626. Ad perpetuum rei memoriam.

Exordium. Secretis exterrae providentie consiliis, nullo nostro-
rum suffragio meritorum, Speculatores Domus Istræl
in sublimi Apostolatus culmine constituti, eo potissi-
mum Pontificis sedulitatis officia convertenda esse arbi-
tratur, ut qui in sortem Domini vocantur, Christique
Militia dant nomen, spiritualem Ecclesiæ tranquillita-
tem non perturbent, sed pacem confirmant, vires augeant,
ac tam strenue se gerant, ut ipsam terribilem, quasi castro-
rum aciem ordinatam, infera potestates, ac Principes te-
nebrarum quotidie magis perhorrescant.

Causa hujus. §.1. Hæc autem quanto impensis fieri optamus,
tanto majori indignatione irreligiosam quorundam im-
pudentiam detestamur, ac sacrilegam temeritatem ex-
ercent, qui Sacros Canones, Summorumque Pontifi-
cum de cœta non verentes, Clericales Ordines illegiti-
mè suscipiunt, ac dum in Ecclesiastico ministrorum
cœtum per nefas irrepunt, Dei cultui, animalium salutem,
omnibusque ad optimum Christianæ Reipublicæ regi-
men pertinentibus plurimum obesse noscuntur.

Clementis IV. §.2. Aliâs siquidem fel. record. Clemens Papa IV.
prohibuit Episcopos Italie, ne aliquis Clericorum ultra-
montanorum ordinare permisit, nisi ab eodem Cle-
mente Predecessore, vel ab Episcopo, de cuius dicēsi
traxerat originem ordinandus, vel in cuius dicēsi be-
neficiatus existebat, per ejus patentes literas eaum ra-
tionabilem continentem, quate ipsum nolebat, aut nequi-
bat ordinare, nisi specialem licentiam haberet, eos vero,
quos contra præmissa contigisset ordinari, manere vo-
luit absque spe dispensationis super hoc à Sede Aposto-
lica obtinenda suspensus, ac ordinantes condigne paen-
tentia puniri.

Hic Post. Cle- §.3. Cum autem non sine gravi animi nostri molesti-
menta probi. Nobis innoverit, quamplures Ultramontanos sua salu-
tis immemores, Deinde timore postposito, ad Ordines
innovos, & prædictos dimissorialibus literis, seu etiam cum titulo pa-
tritio, excepimus, & ordinamus, ut ultra-
montanorum excepimus, & ordinamus, ad
Italiæ orientales, & ad
sacros, & no-
nus, & singulis in ea contentis approbantes, & innovantes,
magis ordi-
nantes, & cel-
eritatem cha-
ractera pro-
meritatem ab-
solutam ordi-
nacionis. Et
sub terris id
ad minores Ordines, vel Clericalem characterem pro-
movere audeant, seu præsumant, nisi dimissorialis suo-
rum Ordinariorum literas à nostris & hujus Sanctæ Se-
dis pontificis, seu Collectoribus in illis partibus commo-
rantiibus recognitas, probatas, & subscriptas habeant,
corundem Nuntiorum, seu Collectorum subscriptio-

nes à dilecto filio nostro in Alma Urbe Vicario in spiri-
tualibus generali similiter examinate, recognite, & ap-
probate fuerint, aliâs promoventes ad annum ab exer-
citio Pontificalium, promoti vero perpetua suspensionis
peccatum, absque spe dispensationis à Sede Apostolica
obtinendæ incurran te ipso. Insuper promotos hujusmodi
ac etiam eos, qui cum falsis, vel fictis, aut fiduciariis
patrimonii titulis scienter se ad Ordines hujusmodi pro-
moveri fecerint, non solum prædictis, verum etiam majori-
bus arbitrio nostro, & pro tempore existentis Romani
Pontificis infligendis peccatis.

§.4. Italos vero, si quos imposterum Clericali chara-
cteris insigniri, vel ad minores Ordines promoveri ab alieno Episcopo, cum falsis dimissoriis contigerit, etiamsi
qualitatibus per Concilii Trident. Decretum c.16. l. eff. 23. falsis dimis-
sorialibus preediti sint, nihilominus (sequuta tamen prius r. i. prius
desuper Judicis Ecclesiastici declaratione) fori privile-
gio minimè gaudere, sed seculari jurisdictioni, ut antea
plenè in omnibus subiacere, & subjectos esse respectivè
volumus.

§.5. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices or-
dinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici
Audidores, sublata eis, & corum cuilibet quavis aliter ju-
dicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari
& definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his
a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter
contigerit attentari. In contrarium facientibus non ob-
stantibus quibuscumque.

§.6. Per præsentes autem constitutioni rec. mem. Pii
Papæ II. Prædecessoris nostri contra male promotoe edi-
te, nullatenus derogare intendimus, sed illam cum
omnibus, & singulis in ea contentis, in suo robore, &
efficacia permanet, perinde ac si præsentes non emanal-
men decernimus.

§.7. Ut autem præsentes literæ ad omnium notitiam
facilius devenire possint, volumus quod illæ, live ea-
rum exempla in valvis Basilicarum S. Joannis Latera-
nensis, ac Principis Apostolorum de Urbe, & cancellarie
Apostolice, necnon in acie Campi Flora, ut moris est,
affixa, omnes & singulos, quos illæ concernunt, perinde
etiam & affiant, ac si unicusque personaliter intima-
ta fuissent.

§.8. Quodque earundem transumptis, etiam manu ali-
eius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius per-
sonæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem
profusa fides in judicio, & extra illud ubique adhibe-
atur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibi-
ta, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
11. Novembris 1624. Pont. nostri anno 2.

**Anno Millesimo sexcentesimo vicefimo quarto, Indictione Publicatio
septima, Pontificatus Sanctissimi Domini N.D. Urbani divina
præsidentia Papa VIII. die vero decimasexta mensis Decem-
bris retroscripta litera Apostolica affixa, lecta, & publicata fue-
runt ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, Prin-
cipis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica, ac in acie
Campi Flora, per nos Alexandrum de Rochis, & Fabium & Fabiu-
lium Sanctissimi D. Papa Curatores.**

Brundianus Latinus pro Mag. DD. Curis.

Deputatio Ecclesiæ Sanctæ Mariz Transtibye. XXXVI.
rim in loco Ecclesiæ Sancti Pauli extra Vr-
bem, stante suspicione pestis, una cum con-
cessione (cumulativè tamen) omnium Indul-
gentiarum, ac spiritualium gratiarum dictæ
Ecclesiæ sancti Pauli competentium.

Deputavimus etiam alias tres Ecclesiæ in Vrbe loco
trium extra Vrbum consenserimus, ex istam
causa hic Pontif. ut in consit. seqq. Es de An-
no Inbilai vide consit. 16. Omnes gentes,
sup.

VRBANVS

URBANUS OCTAVUS.

AN.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1625. Ad perpetuam rei memoriam.

Paterna Gregis cura, quam misericordiarum Pater, & consolacionis Deus humilitati nostrae, nullo licet meritorum suffragio, commisit, à Nobis postulat, ut apertis abundantius presenti Anno Jubilai Ecclesie thesauris, provideamus, quo Grex ipse Thesauros hujusmodi per abundantiam divinae gratiae salubriter consequatur, & si quis prius ejusdem Gregis in premissis desiderium impedit, seu retardate posse dignoscuntur, illa quantum Nobis ex alto conceditur, peculiari studio removamus.

9.1. Cum itaque, sicut non sine viscerum nostrorum commotione accepimus, nonnulla Regni Sicilia Civitates, Oppida, & Terra innumeris malis, atque incommodis ob saevitatem inibi pestiferis contagionis morbum miserabiliter confiduntur, & propterea pro avertendis, quantum divinae bonitatis placuerit, in hac Alma Urbe nostra, totaque ditione Ecclesiastica, & reliquis Italiz partibus hujus pestilentiae periculis, evenire possit, ut Christi fidelibus ad percipiendos spirituales ejusdem Jubilei fructus Ecclesiam S. Pauli extra muros Almae Urbis nostra, unam ex quatuor ad id deputatis visitare volentibus, mora, atque impedimentum inferantur.

9.2. Idcirco pro pastorali, quam procurandæ ejusdem Gregis animarum saluti impendere tenemur, sollicitudine spirituali, Christi fidelium prædictorum consolationi, benediciente Domino consulere volentes, de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui Ecclesiam Sanctæ Mariæ Transyberim loco Ecclesiam Sancti Pauli prædictæ visitaverint, & præscripta, atque injuncta pro consequendis spiritualibus ejusdem Jubilei fructibus adimpleverint, quod omnes, & singulas indulgentias, etiam plenissimas, & peccatorum remissiones, necnon penitentiarum relaxations, aliasque gratias spiritualibus eisdem prorsus modo, & forma consequantur, (cumulativè tamen, non autem privative) quoad Ecclesiam Sancti Pauli prædicam, quas consequerentur, si ipsam Ecclesiam Sancti Pauli visitarent, ibique præserti, & injuncta, ut petiatur, adimplerent, quod ad effectum hujusmodi dictæ Ecclesiae Sanctæ Mariæ Transyberim omnibus & singulis Indulgenciam, etiam plenariam, & plenissimam, stationibus, peccatorum remissionibus, penitentiarum relaxations, aliisque quibusvis gratis spiritualibus, tam circa Altarium quotundcumque visitationem, quam in illis Missarum celebrationem, quibus Ecclesia Sancti Pauli extra muros hujusmodi utitur, potitur, & gaudet, ac uti, potiri, & gaudere possit, & poterit quomodolibet in futurum, pari modo, & sequè principaliter, sineulla prorsus differentia uti, potiri, & gaudere liberè, & licite possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemos.

9.3. Non obstantibus nostra de non concedendis Indulgencias ad instar, aliisque constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, ceterisque contraria quibuscumque.

9.4. Præsentibus ad nostrum beneplacitum dumtaxat valiturus.

9.5. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptionis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta, munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibite vel offensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1625. Pont. nostri anno 2.

Pauli, & Sancti Laurentii extra muros positarum. Ac declaratio, quod visitantes septem Vrbis, & extra illius moenia Ecclesias, tres prædictas loco istarum visitare possint, cum concessione omnium Indulgenciarum, quæ in visitatione prædictarum Ecclesiarum consequi solent (cumulativè tamen) ob suspicione pestis.

Consimilem deputationem, & ex eadem causa factam ab istis Pons. pro Ecclesia S. Pauli, una ex quatuor, que visitari solens Anno Jubilai, habet in cons. præced.

AN.D. V R B A N V S P A P A VIII. Edita An.D.
1625. Ad suoram rei memoriam.

Paterna Dominici Gregis cura, quam misericordia- Prosimum. rum pater, & totius consolacionis Deus humiliati nostrar, nullo licet meritorum suffragio commisit, à Nobis postulat, ut apertis abundantius presenti Anno Jubilei Ecclesie thesauris, provideamus, quo Grex ipse thesauros hujusmodi per abundantiam divinae gratiae salubriter consequatur, & si que prius ejusdem Gregis in præmissis desiderium impedit posse dignoscuntur, illa quantum Nobis ex alto conceditur, peculiari studio removamus.

9.1. Cum itaque, sicut non sine viscerum nostrorum commotione accepimus, nonnulla Regni Sicilia Civitates, Oppida, & Terra innumeris malis, atque incommodis ob saevitatem inibi pestiferis contagionis morbum miserabiliter confiduntur, & propterea pro avertendis, quantum Divinae bonitatis placuerit, ab hac Alma Urbe nostra, totaque ditione Ecclesiastica, & reliquis Italiz partibus hujus pestilentiae periculis, evenire possit, ut Christi fidelibus septem Ecclesias Almae Urbis nostra, & extra illius muros devotionis causa visitare volentibus, circas, quæ extra muros hujusmodi sunt, mora atque impedimentum inferantur.

9.2. Idcirco pro pastorali, quam procurandæ ejusdem Gregis animarum saluti impendere tenemur, sollicitudine spirituali, Christi fidelium prædictorum consolationi, benediciente Domino consulere volentes, de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi. Omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui Sanctæ Mariæ de Populo nuncupata, loco Sancti Sebastiani, ac etiam Sanctæ Mariæ Transyberim loco Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii in Lucina etiam nuncupata Ecclesias ejusdem Almae Urbis loco Sancti Laurentii Ecclesiarum extra muros hujusmodi visitaverint, & præscripta, atque injuncta pro Indulgencias, & aliisque gratis spiritualibus, quibus Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesiae extra muros hujusmodi decorata sunt, consequendis adimpleverint, quod omnes, & singulas Indulgencias plenarias, & peccatorum remissiones, necnon penitentiarum relaxations, aliasque gratias spiritualibus, etiam pro animabus defunctorum eisdem prorsus modo, & forma consequantur, cumulativè tamen, non autem privative quoad Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesias extra muros hujusmodi, quas consequerentur, si ipsas Sancti Sebastiani, ac Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesias extra muros visitarent, ibique præscripta, & injuncta ut præfertur adimplerent, quodque ad effectum hujusmodi Sanctæ Mariæ de Populo, ac Sanctæ Mariæ Transyberim, necnon Sancti Laurentii in Lucina Ecclesiaz prædictæ omnibus, & singulis Indulgencias, etiam plenarias, & stationibus, peccatorum remissionibus, penitentiarum relaxations, aliisque quibusvis gratis spiritualibus, tam circa Altarium quotundcumque visitationem, quam in illis Missarum celebrationem, quibus Sancti Sebastiani, & Sancti Pauli, necnon Sancti Laurentii Ecclesias

XXVII. Deputatio Ecclesiarum Sanctæ Mariæ de Populo, Sanctæ Mariæ Transyberim, ac Sancti Laurentii in Lucina in Urbe consistenter, loco Ecclesiarum Sancti Sebastiani, & Sancti

URBANUS OCTAVUS.

Ecclesia extra muros hujusmodi utuntur, posuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pari modo, & aequè principaliter, sine ulla prorsus differentia uti, potiri, & gaudere libere, & licetè possint, & valeant. Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & indulgemus.

Causa 3. §.3. Non obstantibus nostra de non concedendis indulgentiis ad instar, aliiisque constitutionibus & ordinacionibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, ceterisque contrariae quibuscumque.

Quod profectus littera ad validitatem. §.4. Presentibus ad nostrum beneplacitum dumtaxat.

Presentium. §.5. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sanguillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutis fidibus tute munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, que eisdem presentibus adhibetur, si forent exhibita vel ostensa.

Dat. P. Anno 1. Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30. Ianuarii 1625. Pont. nostri anno 2.

XXXVIII. Erectio Custodie Bavariae Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum, in Provinciam Ordinis ejusdem Sancti Francisci Reformatorum Discalceatorum Bavariae nuncupandam, conformis aliis Provinciis Regnorum Hispaniarum, cum communicatione omnium gratiarum spiritualium, & temporalium dd. Provinciis cancellatum, ac nonnullis aliis ordinationibus pro bono hujus Provinciæ regimine.

De istis Fratribus vide quoniam ad Gregor. XV. conf. 8. Onerosa, sup. Et ad hujus Sanctissimi Pont. conf. 27. Romanus.

Edic. Anno D. 1625. V R B A N V S P A P A VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

*S*Acrosanctum Apostolatus ministerium humilitati nostra, licet nullo meritorum suffragio, per ineffabilem divina sapientia providentiam commissum postulat, ut inter multiplices, gravissimaque Apostolicæ servitutis curas, illam peculiari studio amplectimur, per quam personæ sub suavi Religionis jugo Salvatoris nostri obsequiis famulantes, felicioribus in dies proficiant incrementis.

Causa 4. §.1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum Custodie Bavariae, assiduis verbis Dei prædicationibus, continuaque Sacramentorum Ecclesiasticorum administratione, necnon aliis spiritualibus exercitiis, uberes in vinea Domini fructus afferentes noscantur.

Custodia Bavariae. §.2. Nos, ut Fratres prefati in pitorum hujusmodi operum exercitu perseverare valeant, providere, ac fieri illorum statui, quantum cum Domino possumus, per amplius consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, custodiam prefatam in Provinciam Ordinis ejusdem S. Francisci Reformatorum Discalceatorum Bavariae nuncupandam, que Reformata, & aliis corundem Fratrum Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum Provinciis Regnorum Hispaniarum conformis, & ad illarum instar effect.

Statuta vi. §.3. Necnon sub omnimoda Ministri Generalis dicti Ordinis, ac eo Italica Nationis, & extra Italiam existente, ejus Vicarii Generalis, necnon & Commissarii Generalis juxta Bullam Unionis electi, non autem Commissariorum Generalium eocundem Ordinis, & Regnum, nec superioris, vel inferioris Germanie, ita quod Minister, ac Vicarius, & Commissarius Generales prefati juxta Bullam hujusmodi electi, illam non nisi per se ipsos,

aut Commissarius Ordinis Reformatorum prefatorum visitare valeant, jurisdictione, auctoritate, & superioritate.

§.4. Cujusque Fratres juxta declarationes felicis reordinationis Nicolai III. & Clementis V. Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum, vivere debent.

§.5. Et cum hoc etiam, quod ex nunc Minister Provincialis Provinciae Bavariae hujusmodi omnem jurisdictionem, facultatem, & auctoritatem, tam in Fratres Ordinis prefati tibi subditos, quam circa novarum domorum ejusdem Instituti in eadem Provincia fundationem, seu erectionem, aut adjudicationem, necnon etiam circa Novitios, aliaque in literis Apostolicis recolendas mem. Gregorii Papæ X III. & predecessoris nostri contenta, prout alii Ministri Provinciales altiarum Provinciarum Fratrum ejusdem ordinis Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum, in omnibus, & per omnia habeant.

§.6. Ac tam ipsi, quam singularum domorum dicitur Provinciae Fratrum Minorum Sancti Francisci Reformatorum Discalceatorum nuncupatorum Bavariae superiores, necnon singulares eorum, & cuiuslibet illarum persona, omnibus, & singulis prærogativis, præminentibus, privilegiis, exemptionibus, immunitatis, indultis, concessionibus, favoribus, & gratis spiritualibus, & temporalibus, quibus alii hujusmodi Ministri Provinciales, & altiarum domorum regulationi superiores, & singulares personæ uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, pariter & pariformiter, ac aequè principaliter, sine ulla prorsus differentia, uti, frui, potiri, & gaudere possint, & gaudeant.

§.7. Quodque nunc, & pro tempore existens Minister Generalis prefatus, aut Visitatores ab eo, & pro tempore mittendi, statuta, constitutiones, & ordinationes ejusdem Provinciae Bavariae, illiusque domorum Regularium hujusmodi, nisi de consensu majoris partis Fratrum vocalium dictæ Provinciae Bavariae in eorum Capitulis provincialibus praestando, alterare, vel immutare, aut eosdem Fratres ab eorum modo vivendi, dummodo iuxta easdem declarationes vivant, disturbare.

§.8. Necnon quod Fratres ordinis ejusdem S. Francisci de Observantia nuncupati, infra limites ejusdem, seu alterius Provinciae existentes, collecturas, seu quæsturas ad domos regulares ejusdem Provinciae Reformatorum Discalceatorum Bavariae spectantes, exceptis eis à Fratribus dictæ Provinciae in dicto eorum Capitulo Provinciali forsan concedendis occupare, au eosdem Fratres Reformatos Discalceatos Provinciae Bavariae hujusmodi desuper perturbare nulle unquam tempore possint, nec valeant, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuè erigimus, & instituimus.

§.9. Et insuper eidem Ministro Generali, ut Minister Provinciale, Custodem, & Definitores dictæ Provinciae Bavariae creare & eligere, ceteraque omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, & si talia sint, vel fuerint, quæ magis speciale, specificam, individuam, & expressam requirent mentionem, facere, dicere, ordinare, & execuqui liberè, & licetè possit, & valeat, plenam, liberam & amplam auctoritatem, tenore præmissorum concedimus, & impartimur licentiam, & facultatem, ita tamen, ut Fratres Provinciae hujusmodi, constitutionibus, & ordinationibus in Capitulo, sive Congregatione generali facili, que strictiori observantia non adverterunt, subjaceant, ad illarumque observationem omnino teneantur.

§.10. Decernentes Provinciam per presentes erectam, & institutam hujusmodi decretis, & declarationibus a Nobis, & Romanis Pontificibus predecessoribus, & successoribus nostris, pro reformationibus, & custodiis Italie emanatis, seu emanandis, nullatenus subiectam, & comprehensam esse, vel fore, ac Provinciale, Custodem, & Definitores, aliquique Superioris, ac Fratres Provinciae per presentes erecte, &

URBANUS OCTAVUS.

83

et instituto, à quoquem, quavis etiam Archiepiscopali, aut Episcopali, vel etiam majori auctoritate fungentes, desuper molestari, inquietari, perturbari, aut impediti non posse.

§. 10. Sieque per quoscumque Judices & Commissiones ordinarios, vel delegatos, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavia alteri judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque & insane quaequid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten-

*tar. §. 11. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, etiam dicti ordinis, illiusque Provin-
ciarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis
eidenti ordini, & provinciis, illiusque & illarum Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & for-
mis, ac cum quibuscumque clausulis, & decretis in contrarium
præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-
novatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium re-
nores prætentibus pro plenè & sufficienter expressis ha-
bentes, illis aliis in suo labore permanens, hac vice
dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.*

*Datum Roma apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,
die 1. Martii 1625. Pontificatus nostri anno 2.*

*site sunt) amoveantur, prout eas statim amoveri man-
davit.*

*§. 12. Ac pariter imprimi de cetero inhibuit libros co-
tundem hominum, qui Sanctitatis sive Martyrii fama, vel
opinione (ut præfertur) celebres è vita migraverint, ge-
sta, miracula, vel revelationes, seu quacumque benefi-
cia, tanquam eorum intercessionibus à Deo accepta con-
tinentes, sine recognitione, atque approbatione Ordina-
rii, qui in iis recognoscendis Thcologos, alio-
que pios, ac doctos viros in consilium adhibeat, & ne
deinceps fraus, aut error, aut aliquid novum, ac ino-
dinatum in re tam gravi committatur, negotiorum instru-
ctorum ad Sedem Apostolicam transmittat, ejusque respon-
sum expedit. Revelations verò, & miracula, aliaque be-
neficia supradicta, que in libris horum hominum vi-
tam, & gesta continentibus, hactenus sine recogni-
tione, atque approbatione hujusmodi impressa sunt, nul-
lo modo approbata censerit vult, mandatque Sua San-
ctitas.*

*§. 13. Ad horum hominum sepulchra vetuit etiam, ac
inhibuit Tabellas, atque imagines, ex cera, aut argento,
seu ex alia quacumque materia, tam pictas, quam fictas,
atque exsculptas appendi, aut affigi, & lampades, sive alia chro-
mata, quecumque lumina accendi sine recognitione ab Ordina-
rio omnino, prout suprà facienda, Sedique Apostoli-
ce referenda, ac probanda.*

*§. 14. Declarans, quod per supra scripta præjudicare in
aliquo non vult, neque intendit iis, qui aut per commu-
nem Ecclesiæ consensem, vel immemorabilem temporis
cursum, aut per Patrum, virorumque Sanctorum scri-
pta, vel longissimi temporis scientia, ac tolerantia Sedi
Apostolice, vel Ordinarii coluntur.*

*§. 15. Ut autem præmissa diligentius observentur, uni-
versis, ac singulis, tam Ordinariis, quam hæretica praviti-
tatis Inquisitoribus districte præcipit, ut in sua quaque
Dioecesi, vel Provincia sedulò pervigilent, ne sine ap-
probationibus prædictis Imagines cum memoratis li-
gnis exponentur, aut miracula, revelationes, ac bene-
ficia prædicta publicentur, aliave contra superiori dis-
posita fiant.*

*§. 16. Transgressores verò, si Regulares fuerint, priva-
tionis suorum officiorum, ac vocis active, & passive, nec
non & suspensionis à divinis, si verò Clerici secularis,
privationis pariter suorum officiorum, suspensionis à di-
vinis, & ab administratione Sacramentorum, executione
que suorum ordinum respecti, alioque arbitrio præ-
dictorum Ordinariorum, seu Inquisitorum pro modo
culpa infligendis penit plectendo.*

*§. 17. Qui autem libros impreserint, aut Imagines pin-
xerint, sculperint, seu quoquo modo effinxerint, vel for-
maverint, certeque Artifices circa præmissa qualiter-
cumque delinquentes, prædicta omnia amittant, & infu-
per pecuniaris, aliisque etiam corporalibus penit, juxta
criminis gravitatem, eorumdem Ordinariorum, seu in-
quisitorum arbitrio afficiantur.*

§. 18. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

*§. 19. Et ne præmissorum ignorantia possit ab aliquo
prætendi, voluit ut Decretum hujusmodi, seu illius
exemplum ad valvas Basilice Principis Apostolorum
Urbis, ac in acie Campi Flora affixum omnes perinde
arctet, atque afficiat, ac si unicuique personaliter inti-
matum fuisset.*

*§. 20. Quodque præsentium transumptis, etiam impref-
sis, manu Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius
personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis ea-
dem proposita fides habeatur, quæ præsentibus adhibe-
tur, si forent exhibitz, vel ostense.*

Joan. Antonius Thomasius S.Romanus, & universalis

Inquisitionis Not.

*Anno 1625. Indictione 7. Pont. Sanctiss. D.N.D. Urbani Publicaris
divina prævidentia Pape VIII. Anno ejus 2. die vero 4. mensis
Aprilis, supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit ad
valvas Basilice Principis Apostolorum de Urbe, & in acie
Campi Flora, ut moris est, per me Brandimarem Lazarum
Sanctiss. D.N. Papæ Cursum.*

Obsequi Spada Mag. Curs.

Sequitur

Sequitur declaratio praeinserta prohibientis.

*Diciturio
de qua in
rebus.*

Postmodum vero idem Sanctiss. D.N. a quibusdam re-
vocari in dubium accepit, an Tabellas, & imagines,
quas in posterum offerti contigerint, recipere, & ante-
oblatas confermare licet: Sanctitas Sus., que tantummodo voluit, occurrendo abusibus qui irripere videban-
tur, certiorem patare viam ad eorum in terris gloriam,
quorum sanctimoniam divina clementia placuerit admiri-
randis operibus illustrare, re prius cum Illustriss. & Re-
verendiss. DD. Cardinalibus contra hereticam pravita-
tem generalibus Inquisitoribus communicata, praefenti
Decretu declaravit, quod sicut nunquam prohibuit, nec
sue intentionis fuit prohibere oblationem, receptionem
que Tabellarum, & Imaginum hujusmodi, ita ut nulli
deinceps hesitatione locis relinquatur, statuit in praesen-
tiarum, & decernit, ut quoties ad aliquam Ecclesiam, aut
Oratorium, locumve alium publicum, secularem, seu
regularem Tabellas, & Imagines, aliudve simile quis-
quam detulerit, ac intercessione hominum inter Santos,
vel Beatos non adscriptorum, quamvis cum martyrii, vel
sanctitatis fama demortuorum, optata se impetravisse
dixerit, liceat Ecclesiasticis personis, Ecclesiarum, loco-
rumve predicatorum cura Propositis Tabellas, & Imag-
ines, five pectoris, five ex quavis materia fictis, atque alia
quæcumque collatae gratis fidem facientia, simul cum
deferentis, aliorumque qui consciit fuerint, attestacionibus
accipere, atque approbantibus Ordinariis ad quos refer-
re statim omnia teneatur, in secreto aliquo, seorsum ab
Ecclesia, loco custodire, ibidemque jam amota collocare,
& asserare, ut si quando Dominus talium virtorum meri-
ta Beatificationis, seu Canonizationis honore in terris
decorare voluerit, extent adhucmodi sanctitatis quales-
cumque probations, Apostolicæ Sedis iudicio tunc ex-
aminanda, contraria quibuscumque non obstatibus.